«УТВЕРЖДАЮ»	«УТВЕРЖДАЮ»
Директор	Филиал ФГБОУВО
Автономной некоммерческой организации	«Российский государственный институт
культурно- просветительский центр	сценических искусств» г. Владивосток
"Кино Приморья"	
И.Ю. Федоров	
«» 2023 г.	Н.В. Шульгина
	« » 2023 г.

ПОЛОЖЕНИЕ О КОНКУРСЕ ВИДЕОРОЛИКОВ ПРИМОРСКОГО КРАЯ «Вечная память героям...»,

посвящённого 78-й годовщине со дня победы советских войск в годы Великой Отечественной войны.

КИНЗЖОПОП ЗИЩЛО .I

Организаторами Конкурса Видеороликов «Вечная память героям...», к 78-й годовщине со дня победы советских войск в годы Великой Отечественной войны (далее — Конкурс) выступают автономная некоммерческая организация культурно просветительский центр "Кино Приморья" и Филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждение высшего образования «Российский государственный институт сценических искусств» в г. Владивосток при поддержке управления культуры администрации города Владивостока.

ІІ. ЦЕЛЬ

Вовлечение жителей Приморского края в процесс сохранения и укрепления памяти о Великой Отечественной войне, о воинском и трудовом подвиге нашего народа, формирование уважительного отношения к событиям и именам жителей Приморья, связанных с Великой Отечественной войной.

III. ЗАДАЧИ КОНКУРСА

- 3.1. Сохранение памяти о героическом прошлом страны, подвигах жителей Приморья, связанных с Великой Отечественной войной;
- 3.2. Патриотическое воспитание молодежи на примерах подвигов их предков участников Великой Отечественной войны;
- 3.3. Стимулирование интереса подрастающего поколения к изучению истории Великой Отечественной войны;
- 3.4. Привлечение внимания жителей Приморского края к медиатворчеству, развитие творческого потенциала.

IV. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

Конкурс проводится в три этапа:

- с 14 апреля по 4 мая 2023 года прием заявок;
- с 5 мая по 8 мая 2023 года, работа экспертной комиссии;
- 9 мая 2023 года показ лучших работ и награждение победителей состоится в г. Владивосток на открытой на Спортивной набережной, около 21.00 по местному времени.

V. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА

Принять участие в Конкурсе могут творческие объединения, студии и отдельные авторы, снимающие видео-работы.

Участники делятся на 2 возрастные категории:

- от 10 до 16 лет
- от 17 и старше.

VI. УСЛОВИЯ КОНКУРСА.

- 6.1 Участники предоставляют на Конкурс видеоролики, снятые (созданные) любыми доступными техническими средствами, соответствующие тематике Конкурса.
- 6.2. Требования к видеоролику:
- 6.2.1. Максимальная продолжительность видеоролика 5 минут.
- 6.2.2. Количество видеороликов от одного участника не ограниченно.
- 6.2.3. В Конкурс не принимаются работы, снятые до 2016 года.
- 6.2.4. На Конкурс не принимаются ролики рекламного характера, оскорбляющие достоинство и чувства других людей, не соответствующие тематике конкурса.
- 6.2.5. В роликах запрещено использование рекламных материалов.
- 6.3. В Конкурсе предусмотрены следующие номинации:
- «Любимое литературное произведение о Великой Отечественной войне» чтение наизусть стихотворения, прозы, посвящённой Великой Отечественной войне (продолжительность видеоролика не более 5 минут);
- «Постановочная кино- видео-работа» игровой фильм, музыкальный клип и.т.д. (продолжительность видеоролика не более 25 минут);
- «Расскажи мне о войне» документальный фильм или видеорепортаж (продолжительность видеоролика не более 10 минут);
- «Лучшее семейное видео» видео рассказ о родственниках, связанных с Великой Отечественной войной (продолжительность видеоролика не более 5 минут);
- «Подвиг нашего времени (СВО)» продолжительность видеоролика не более 5 минут;
- 6.4. Авторы самостоятельно выкладывают свои работы на любой доступный видеохостинг (Youtube, Rutube, Вконтакте и т. п.) и заполняют on-line АНКЕТУ по ссылке https://kinoprim.ru/node/add/pamyat_serdca до 4 мая 2023

VII. КРИТЕРИИ ОЦЕНОК

- 7.1. Соответствие видеоролика тематике Конкурса.
- 7.2. Выразительность: яркость, динамичность, эмоциональность.
- 7.3. Творческая новизна, оригинальность.
- 7.4. Наличие звукового сопровождения, видеоэффекты.

VIII. АВТОРСКИЕ ПРАВА

8.1 Участник, подавший заявку, гарантирует соблюдение авторских и смежных прав, касающихся своих работ, дает разрешение на использования частей видеоматериала в теле- и радиопередачах и на наружных рекламных носителях на

территории Российской Федерации, а также публикаций в печатных средствах массовой информации, в том числе посвященных конкурсу.

- 8.2 В случае необходимости, организаторы Конкурса могут запросить у автора оригинал видеоролика.
- 8.3 Участники Конкурса дают свое согласие на обработку своих персональных данных: фамилии, имени, отчества, года и места рождения, почтового адреса, номера телефона, адресов электронной почты и сайта в сети Интернет и иных персональных данных, сообщенных участником конкурса.

ІХ. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА

- 9.1. Работы, поступившие на Конкурс, оценивает жюри, формируемое Оргкомитетом конкурса. Оценка работ Конкурса производится открытым голосованием жюри, решение которого является обязательным и пересмотру не подлежит.
- 9.2. По результатам работы жюри участникам присуждаются звания «Участник» и «Победитель» Конкурса.
- 9.3. Жюри Конкурса оставляет за собой право присуждения специального приза. В рамках Конкурса могут быть учреждены дополнительные призы, предоставленные партнерами Конкурса.
- 9.4. Жюри оставляет за собой право не определять победителя в какой-либо номинации.
- 9.5. О точном времени подведения итогов Конкурса будет сообщено на сайте www.kinoprim.ru после 1 мая 2023 года

Х. КОНТАКТНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Тел. 89024806414 (Просим писать на whatsapp) Дополнительную информацию смотрите на сайте организаторов www.kinoprim.ru

E-mail: admin@kinoprim.ru